
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N°  238  -2016/SUNAT 
 

DESIGNA REPRESENTANTES TITULAR Y ALTERNO DE LA SUNAT ANTE COMISIÓN 
MULTISECTORIAL PERMANENTE PARA COADYUVAR CON LA IMPLEMENTACIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA VENTANILLA ÚNICA DE TURISMO - VUT 
 

Lima, 20 de setiembre de 2016 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Decreto Supremo N° 042-2016-PCM se crea la Comisión Multisectorial 
de naturaleza permanente denominada “Comisión Multisectorial Permanente para coadyuvar 
con la implementación y puesta en funcionamiento de la Ventanilla Única de Turismo – VUT”, 
dependiente del Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, en adelante “Comisión 
Multisectorial Permanente”; 

 

Que de conformidad con los artículos 4° y 6° del citado decreto supremo, la Comisión 
Multisectorial Permanente está conformada por un/una representante titular y un/a alterno/a 
de, entre otras entidades, la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 
Tributaria – SUNAT, los cuales son designados mediante resolución del Titular de la Entidad; 
 

Que en consecuencia, resulta necesario designar a los representantes titular y 
alterno de la SUNAT ante la referida Comisión Multisectorial Permanente;  

 

En uso de las facultades conferidas por el inciso s) del artículo 8° del Reglamento de 
Organización y Funciones de la SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Único.- Designar como representantes titular y alterno de la SUNAT ante la 
Comisión Multisectorial Permanente para coadyuvar con la implementación y puesta en 
funcionamiento de la Ventanilla Única de Turismo – VUT, a las siguientes personas:  

 

Representante Titular 
Erick Javier Mosto Tello 
 

Representante Alterno 
Roxana Antonieta Pantigozo Delgado 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 

   Superintendente Nacional 


